



**SZESNASTOLETNIĄ UCIEKINERKA POWRÓCIŁA DO RODZICÓW**

**Helen Earle nie ukrywała się w „Piekielnej Dziurze”, lecz była u znajomych w Watertown, Mass.**

Helen Earle, szesnastoletnia uczennica szkoły średniej Evan-dera Childa w Bronx, która porzuciła swoją w cięgu dwóch tygodni w górzystej i lesistej okolicy wzajemnej „Piekielnej Dziury”, powróciła wczoraj do-robnie do swych rodziców z Bostonu.

„Nie byłam zupełnie w górach „Bear Mountain” — opowiada Helen swoim rodzicom — lecz jestem bardzo zadolowana z tego, że robione za mną poszukiwania doprowadziły do odkrycia innych dziewcząt, które uciekły od rodziców. Co do mnie, to wyruchaliśmy do Watertown w stanie Massachusetts i mieszkaliśmy tam u moich znajomych w ciągu całych trzech tygodni”.

Młodociana uciekinierka powiada, że poszła się kąpać z Bill'em Mc Burnie i wróciła do domu po północy. Zapytana przez ojca, gdzie była, powie-

działa, iż była u swej kuzynki Agnes. Ponieważ ojciec nie chciał jej wierzyć, więc obawiając się kary, zabrała ze sobą wszystkie swoje pieniądze w sumie \$15 i uciekła.

Spotkała się ze znajomymi, którzy jechali w samochodzie do Watertown, Mass. Łci jej zabrali do tego miasta. Gdy w ubiegłą niedzielę znajomi znaleźli w gazetach jej podobizny i opis czynnych za nią poszukiwaniach, to wyruchaliśmy na nią nacisk, aby wróciła do domu rodzicielskiego, co też ona i uczyniła.

Powrót tej dziewczyny nie wstrzymał poszukiwaniach roblonych przez policję w „Piekielnej Dziurze”. Szef policji William Elsen z Highland Falls, N. Y. i sędzia M. F. Nelson w dalszym ciągu przeszukują tamtejsze góry i lasy, spodziewając się znaleźć więcej ukrywających się tam z kochankami nieletnich dziewcząt.

**Notatki Kronikarza**

Scena małżeńska rozgrywała się u zbiegu ulic 81st Street i Columbus Avenue.

Małenki, leciwy już człowieczek z fajką w zębach stał oparty o filar kolei górnej, a korpulentna w średnim wieku habibka podpierała się pod bok i recytowała:

„...A oprócz tego chcą abyś zrozumiał, że gdy wyszłam za ciebie...”

Niewiadomo, czy mężulek zrozumiał, o co znowo chodziło, ale gromadka gapiów ich otaczająca pojechała wnet, że rozgrywa się tu scena małżeńska. Patek fajki przywykił widocznie do kazań swej lepszej połowicy i wiedział, że kończą się one dopiero wtedy, gdy habibce tchu w pierśsiach zabraknie, więc też siedział sobie na stopniach schodów górnej kolei i w milczeniu przysłuchiwał się argumentom.

Po pewnym czasie wymowa

mu aresztowaniem, lecz że wszystko to nie wywarło wrażenia, więc sprowadził straż pożarną i ta przystawiła do filara drabinę, gdyż obawiano się, że człowieczek ten, chcąc się uwolnić od swej połowicy, skoczy na bruk i zabije się.

W chwili gdy drabina przystawioną już została do filara przejeżdżał tam właśnie obryzgnięty autobus i nieszczęśliwy właściciel kajdan małżeńskich raptownie skoczył na jego dach.

Wstrząsanie było tak silne, że wodzica zatrzymał autobus i przechodnie ściągnął z jego dachu prześladowanego przez żonę męża.

„A teraz idź z nią do domu i pogódź się!” — powiedział do budozyny pojeleant.

Bill był jednak nieprzejednany. „Nie chcę mieć nie wspólne-ga z tą babą” — mówił z uporem.

Parka ta po pewnym czasie ruszyła jednak w drogę. Ostatni raz widział ją na zielonem ulicy Central Parku. On, z fajką w zębach milczący siedzi przedem, a jego żona-pryjaciółka dreptała za nim i ogłaszała go swą wymowa...

**KOMUNIKAT DYREKTORJATU POLSKIEGO TEATRU NARODOWEGO**

**ROZPOCZĘCIE SEZONU TEATRALNEGO**

New York, dnia 27-go września w Washington High School. — Philadelphia, dnia 28-go września w Moose Auditorium. — Newark, dnia 5-go października w Kruegers Auditorium.

Cały zespół artystyczny polskiego Teatru Narodowego, pod wprawną ręką reżysera A. Miłozana, artysty teatrów polskich w kraju, przystąpił z całym zapłem i pietyzmem do wspólnych prób wspaniałej perły dawnej literatury scenicznjej polskiej, 3-aktowej sztuki A. Kamińskiego, pod tytułem: „KRAKOWIACY I GÓRALE”, z muzyką niezapomnianego pieśniarza J. Kurpińskiego.

wal, że sztuka ta pełna czysto polskich motywów muzycznych, przeplatana „łańcami” tak góralskimi jak i ludowymi, śmignicieńbywałym staropolskim humorem, wzniosłością nadaje się na pierwsze w sezonie przedstawienie polskie.

Udział w danym przedstawieniu, oprócz dawnych ulubieńców i ulubienice publiczności patriotyzującej sztukę polską przylgnęła tacy fachowi artyści jak A. Miłozan, N. Szczawiński, I. Ula-towski i inni. Ballet pod wytworną ręką p. L. Nestor, a chóry pod batutą naszego znanego muzyka i śpiewaka J. Kalliniego.

Blizsze szczegóły w afiszach, ogłoszeniach i rozstrzykach.

**Oświadczenia**

- Marylto, czy był kto podczas naszej nieobecności?
- Był, prozą paniemki, jeden tylko z oświadczeniami.
- Co ty mówisz?
- Był gospodarz domu i oświadczył, iż od pierwszego poznosi komorne.

**ZAGINIONEGO WE WSCHODNIEJ DZIELNICY MIASTA CHŁOPCA ZNALEZIONO W YONKERS**

**Jakis nieznajomy podobno dał mu dużo pieniędzy, zafundował obiad i obił boleśnie**

Policja w Yonkers znalazła sześciolatego Isidore'a Idlerberg'a, zamieszkałego w Manhattan pn. 63-im przy East 4th street, który zaginął w ubiegłą sobotę.

W czasie gdy policja nowojorska przeszukiwała piwnice do-mów w dzielnicy, w której niedawno znaleziono zwłoki chłopca nazwiskiem Piekelnij, policja w Yonkers usłowała dowiedzieć się o nazwisku i miejscu zamieszkania małego Idlerberg'a.

Chłopiec ten jest mało rozwinięty, więc policja oddała go Towarzystwu Opiekni nad Dziećmi i poinformowała je, że pojeleant John Erich znalazł go bliskiego do siebie przy Webster avenue.

Wczoraj rano porucznik policji George Ford z Yonkers ujrzał w gazetach podobiznę Isidore'a i oświadczył kapitanowi D. A. Cooper'owi z yonkerskiego biura detektywów, że jest

przekonany, iż chłopiec ten jest tym samym, który zaginął na wschodniej stronie New Yorku, w odległości 20 mil od Yonkers.

Zawiadomiono niezwłocznie o znalezieniu chłopca jego ojca Harry'ego Idlerberg'a, który przy był do Towarzystwa Opiekni nad Dziećmi i zabrał swego syna. Isidore bardzo był zdziwiony, ra- dość okazującą przez ojca z powodu jego znalezienia.

Chłopiec ten podobno powiedział policji, że jakis nieznajomy mężczyzna dał mu dużo pieniędzy, zafundował obiad, a później obił go dotkliwie. Pokazał on śladem i guzy na ciele, lecz lekarze obejrzwszy go, stwierdzili, że nie stała mu się żadna większa krzywda. Isidore jest najmłodszym dzieckiem Idlerbergów, którzy oprócz niego posiadają jeszcze czworo innych dzieci. Matka jego nie posiada się z radości z powodu odnalezienia syna.

**WAŻĄCA 620 FUNTÓW DAMZELKA ZDOBYŁA PIERWSZĄ NAGRODĘ W KONTEŚCIE PULCHNOŚCI**

**Panna Jolly Irene jest podobno najtłustszą kobietą na świecie**

Wczoraj w Coney Island był dzień tłustych kobiet. Zarząd parku Luna urządził kontest pulchności, w którym wzięło udział osmnastce piękności. Pierwszą nagrodę otrzymała panna Jolly Irene, licząca 25 lat i ważąca 620 funtów, która podobno jest najtłustszą kobietą na świecie. Mieszka ona w Coney Island. Drugą nagrodę otrzymała panna Mary Gueffi, również z Coney Island i panna Emily Mahr z Sheepshead Bay.

Po konteście „malutka” panna Irene odwiedziła kilka miejsc rozrywkowych parku, wzbudzając wszędzie przestroach i obawę, że załamie się pod nią podłoga.

**SKOZYŁ Z PLATFORMY GÓRNEJ KOLEI I ZABIŁ SIĘ NA MIEJSCU**

Niezidentyfikowany dotychczas mężczyzna, liczący około 45 lat życia, skoczył wczoraj o godzinie 5:50 po południu z platformy kolei górnej, na 9-4th ave-u zbiegu ulic 110-th street i Cathedral Parkway i zabił się na miejscu.

Mężczyznę tego widziano poprzednio jak przechadzał się po platformie i w chwili, gdy była ona przepelniona publicznością, wykonał skok. Z pół tuzina kobiet wydalo okrzyk zgrozy. Denat upadł na bruk pomiędzy bawiące się dzieci i o mało co nie zawadził o wózek dziecinny, w którym znajdowało się niemowlę. Dzieci zaczęły się drzeć w niebogłosy z przerażenia, a gdy pojeleant Gaynor ze stacji przy West 100-th street podbiegł do samobójcy, ten dawał jeszcze słabe znaki życia, lecz skonał przed przybyciem ambulansu.

Człowiek ten miał 5 stop i 5 cali wysokości, ważył 140 funtów. Miał siwe włosy i był nieco psy. Na stolowym kapeluszu znajdowały się inicjały „J. D. L.”, a na granatowego koloru ubraniu znalazłono etykięte firmy krawieckiej mieszczącej się w Brooklynie pn. 1554-ym przy St. Marks avenue. Zwłoki zabrano na stację policyjną przy West 100-th street.

**DO DELEGATÓW RADY OŚWIATOWEJ**

Zwladamiam delegatów w New Yorku, że bardzo ważne posiedzenie Rady Oświatowej odbędzie się w środę, dnia 26-go sierpnia, o godzinie 8-mej wieczornem, w Domu Narodowym, pn. 19-23 St. Marks Place. Ze względu, iż w krótkim czasie nastąpi otwarcie szkoły, upraszam reprezentantów na śródowe zebranie.

Ciebie!

STANISŁAW ROZEN.

**KALENDARZYK ZABAW**

19 września, Wieki 3al Tow „Kolo Trezani” w Domu Narodowym, 15 — 35 St. Marks Place.  
 19 września, Koscioł i Bal Tow. Jępiwe ZAŁADKA w Domu Narodowym, 15 — 35 St. Marks Place, 8-9.  
 20 września, Wł. Cortlandt Ate. Bronx.

Pamiętajcie o Komitetach im. Józefa Piłsudskiego



**Popularność papierosów Chesterfield jest oparta jedynie na trwałem podłożu jakości**

**TAKA - POPULARNOŚĆ - MUSI - BYĆ - ZASŁUŻONA**

LOWERY & MYERS Tobacco Co.







